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Meningsfullt att skapa för sjuka barn
 - Ni har verkligen fylllt era verk med hopp, längtan, glädje och fantasi, säger Karin Graube, bibliotekarie på lekterapin,
Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus, när föremålen överlämnas av de ungdomar som sommarjobbat på
Konstepidemin.

De ungas sommarakademi kallas det sommarjobbsprojekt på Konstepidemin där gymnasieungdomar under en månad får
producera konst som gör skillnad för någon annan.

I år består gruppen av 22 ungdomar, hälften killar, hälften tjejer från olika delar av stan. En av dem är Jesper
Dragunowicz. Han förevisar en stubbe, framskulpturerad ur frigolitblock, lackad och målad, som han skapat tillsammans
med fyra kamrater.

- Det är en brevlåda men vi ville inte ha något lock så att man måste öppna varje gång, säger han och visar på den
rektangulära öppningen i stammen.

Förra året hade han ett sommarjobb där han bar byggnadsställningar. I år har det inte alls varit lika jobbigt, säger han.

- Nej, det har varit kul! Det är speciellt att arbeta för sjuka barn och roligt att jobba i grupp.

Jesper tycker att han lärt sig att samarbeta men också att testa sin kreativitet.

-Vi fick prova olika material och att börja med att göra små kuber först innan vi gjorde de stora. Men det har varit väldigt
fritt att testa sina idéer.

Taktil mosaik

Hans lärare har varit Ewa Brodin. Torbjörn Steijner och Nina Zetterqvist, alla konstnärer verksamma på
Konstepidemin. Projektledare Sofia Åhrman poängterar att meningen med sommarjobb för ungdomar inte är att skapa 22
nya konstnärer utan att just erbjuda ett meningsfullt sommarjobb.

-Samtidigt har det förstås funnits med att uppmuntra dem lita på sin kreativitet och finna olika uttryckssätt, säger hon när
vi vandrar runt i Lydias trädgård där gångarna livas upp av färgglada mosaikplattor som skapats av ungdomarna. Motiven
är fantasifulla och flera av dem är taktila. Ungdomarna har fått skapa fritt, de har uppmanats att tänka vad de själva skulle
vilja se på ett sjukhus – eller kanske deras syskon eller kompisar.

- Man känner att de riktat sina känslor hit när de jobbat. Den livserfarenheten har många av dem, säger Sofia Åhrman.

Var och en har skapat sin egen platta, från idé ända fram till monteringen i Lydias trädgård.

- Det är något fint i detta med att lägga sin platta på plats, tycker Karin Graube, som är mer än nöjd med resultatet av
ungdomarnas arbete.

-Vi hade gjort en önskelista. På den stod bland annat lekkuberna och brevlådor som vi kan ställa ut på avdelningarna,
fortsätter hon och visar på en mängd kuber i olika storlekar , ”de håller att  sitta på”,  liksom ett slott och en fyr vid sidan
av Jespers stubbe.

– Brevlådorna var clownernas idé.  Barnen kan skriva brev till dem eller till mosaiksmurfen här i trädgården och posta i
brevlådan.

Som tack får alla ungdomarna barnsjukhusets speciella present, Börje  - en liten mjukisbjörn som fått sin ena arm
omlindad. 

Läs mer om sommarjobbsprojektet på De ungas akademi

http://www.konstepidemin.se/deungas/
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